
 

 

La Rettrice 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 
2024, n. 609, e, in particolare, l’art. 10, comma 4 “Il Rettore [...] può delegare specifiche funzioni a 
professoresse e professori di ruolo e fuori ruolo”;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 25 agosto 2025, n. 501;  
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con decreto rettorale 
3 ottobre 2013, n. 875 e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 18 settembre 2019, n. 683;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con decreto rettorale 16 ottobre 2012, n. 823 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 23 novembre 2023, n. 
545, in particolare, l’art. 12; 
VISTO il Codice Etico e di Comportamento di questa Università, emanato con decreto rettorale 31 
ottobre 2019, n. 827 e modificato con decreto rettorale 4 marzo 2025, n. 104;  
VISTO il Piano Strategico di Ateneo 2025/2027, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
amministrazione, rispettivamente, nelle sedute del 28.1.2025 e del 30.01.2025;  
RITENUTO necessario procedere alla nomina di delegati/referenti che coadiuvino la Rettrice 
nell’esercizio delle funzioni di indirizzo politico e di iniziativa nei settori di rispettiva competenza, ritenuti 
di particolare importanza strategica ai fini dello sviluppo dell’attività istituzionale dell’Ateneo;  
 

DECRETA 
 

1. Ai sensi dell’art. 10, comma 4, dello Statuto di Ateneo, è conferito il seguente incarico.  
 
Prof.ssa Sara RINALDUCCI, Delegata per l’Offerta Formativa di I e II livello e per l’Assicurazione 
della Qualità della Didattica 
 
In attuazione delle linee generali di indirizzo degli Organi di Governo e in raccordo con le strutture 
competenti, la Delegata: 
 

• coordina i Dipartimenti nella regolamentazione, progettazione, aggiornamento ed erogazione 
dell’offerta formativa dei corsi di studio di primo e secondo livello, promuovendone la razionale 
programmazione e la sostenibilità; 
 

• promuove azioni per il miglioramento continuo dell’efficacia dei processi formativi e della 
qualità della didattica, anche valorizzando innovazione metodologica e organizzativa, in 
raccordo con le deleghe/strutture competenti; 
 

• promuove, in raccordo con il Presidio della Qualità, l’efficientamento dei processi di 
Assicurazione della Qualità della Didattica, curando i flussi informativi e gli adempimenti, e 



 

 

garantendo il raccordo con il Nucleo di Valutazione e con i referenti AQ, ferme restando le 
competenze del Presidio della Qualità in materia di indirizzo metodologico e supporto tecnico; 

 
• favorisce, in raccordo con le strutture competenti e con il Presidio della Qualità, il 

coordinamento delle attività connesse ad accreditamento, riesame e monitoraggio, 
assicurando uniformità e tempestività dei flussi informativi.  
 

Nell’espletamento dell’incarico, la Delegata mantiene costanti rapporti con la Rettrice e con il Direttore 
Generale per quanto attiene all’esercizio del mandato. 
 
2. L’incarico di cui al comma 1 decorre dalla data del presente provvedimento e si conclude il 31.10.2031. 
 
 
 
         

      Prof.ssa Tiziana Laureti  
                


		2026-01-19T08:39:31+0000
	Laureti Tiziana




